
Smlouva o výpů jč ce

ć,.57I2023/oSMl/sml.

Smluvní strany:

Město Vodňany
zastoupené  starostou Martinem Macháč em
nám' Svobody 18
389 01 Vodňany
lCo: 0025'ĺ 984

jako,'pů jč ite!"

Městské  muzeum a galerie Vodňany
Nám. Svobody č . p. 18
389 01 Vodňany
zastoupená Mgr' Jitkou Velkovou, ředitelkou
llo otzlgz

jako ,,vypů jč itel"

Předmět výpů jč ky

Předmětem té to smlouvy je výpů jč ka nemovitosti ve vlastnictví  Města Vodňany' Jedná se
o nebytové  prostory mí st. č . 113'1, 113'2 a 113.3 o celkové  výměře 148,62 m2 (depozitář)
v 1. NP budovy stojí cí  na poz. č . st. 59/2 a dále o nebytové  prostory 3 garáŽe (č . 4 o výměře
21,6m2, č .5ovýměře18m2ač .6ovýměře 11 m2) ocelkové výměře50,6m2 leŽí cí chnač ásti
poz. p. č . st. 169 a 17011 vš e vk. ú ' Vodňany, nemovitosti jsou zapsány na LV č . 1, vedené ho
u Katastrální ho ú řadu pro Jihoč eský kraj, Katastrální  pracoviš tě Strakonice. ldále jen předmět
výpů jč ky/.

č lánek |!.
Úeel vypů ;ery

1. Pů jč itel poskytuje na základě té to smlouvy předmět výpů jč ky uvedený v č l. l do bezplatné ho
uŽí vání  vypů jč iteli pro ú č ely skladování  depozitní ch předmětů '

2. Předmět výpů jč ky byl vypů jč iteli předán ve stavu způ sobilé m řádné mu uŽí váni.

3. Vypů jč itel je oprávněn uŽí vat předmět výpů jč ky řádně a pouze k ú č elu, které mu slouŽí ,
udrŽovat ho v pořádku a č istotě a chránit jej před poš kození m nebo znič ení m.

4. VypŮjč itel není oprávněn přenechat předmět výpŮjč ky kuż í vánitřetí m osobám'

5. Vypů jěitel nesmí  předmět výpů jč ky pouŽí vat k jiným ú č elů m, neŽ jak je vymezeno v té to
smlouvě.

6' o předání  a převzetí  předmětu výpů jč ky bude smluvní mi stranami té to smlouvy sepsán
předávací  protokol.

a

1



/ł

7 ' Podpisem předávací ho protokolu potvrdĺ  smluvnĺ  strany předání  a převzetí  předmětu výpů jč ky
a stejně tak skuteč nost o stavu předmětu výpů jč ky.

clánek lll.
Doba výpů jč ky

Smlouva o výpů jč ce se uzaví rá na dobu neurč itou. Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu

obou smluvní ch stran.

Glánek lV.
Ukonč ení  výpů jč ky

1' Vypů jč itel je povinen předmět výpů jč ky vrátit, jakmile je nepotřebuje, nejpozději vš ak do konce

dóby-zapů jč ení  a to ve stavu v jaké m jej převzal s přihlé dnutí m k obvyklé mu opotřebení .

2. Smlouvu o výpů jč ce mohou smluvní  strany ukonč it pí semnou výpovědí  s výpovědní  dobou 6

měsí cŮ. Výpóvěł ní  doba zač í ná běž et od prvnĺ ho dne měsí ce následují cĺ ho po kalendářní m

měsí ci, ve které m byla výpověd'doruč ena druhé  straně.

3. Smluvnĺ vztah mů Že být ukonč en pí semnou dohodou smluvní ch stran.

a. Vypů jč itel je oprávněn od smlouvy pí semně odstoupit v pří padě, stane-li- se předmět výpů jč ky'

aÁiz'ny výpů jč itel poruš il svoji povinnost, nezpů sobilým ke smluvenýmu nebo obvyklé mu

už í vání , stane-li se neupotřebiielným anebo bude-li mu odňata taková č ást věci, Že by tí m byl

zmařen ú öel smlouvy.

5. Pů jč itel je oprávněn poŽadovat vrácení  předmětu výpů jöky i před skonč ení m stanovené  doby

.aóĺ jeeńĺ , jestliŽe vypů jč itel předmět výpů jč ky neuŽí vá řádně nebo jestliŽe už ivá V rozporu

s touto smlouvou nebo ú č elem, které mu slouŽí '

Glánek V.
Smluvnĺ  pokuta

1. Vypů jč itel uhradí  pů jč iteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení  jaké koli smluvní  povinnosti

výplývají cí  zté to smí ouvy a to ve výš i 1ooo,- Kč  (slovy: jedentisí ckorunč eských) za kaŽdý

pŕ í páo poruš ení ' Vypů jč itel bude předem na poruš ení  povinnosti vypývají cí  ze smlouvy

bĺ se'né  upozorněn, a pokud to podmí nky a smlouva umoŽní , tak vypŮjč itel závadný stav

heprodleně po oznámení  odstraní . V tomto přĺ padě se smluvní  pokuta neuplatní .

2. Sjednánĺ m smluvní  pokuty nenĺ  nijak dotč en nárok pů jč itele vů č i vypů jč iteli na náhradu š kody.

3. Úhradou smluvní  pokuty nezaniká smluvní  povinnost vypů jč itele.

Ctánek Vl.
ostatní  ujednánĺ

1' Vypů jč itel nesmí  na předmětu výpů jč ky provádět ž ádné  technické  zhodnoceni bez
předchozí ho pí semné ho souhlasu pů jč itele'

2. Vypů jč itel vypracuje po ukonč ení  smluvní ho vztahu při předávání  předmětu výpů jč ky zápis,
v iicńz nu'<ie pů jč itele pí semně informovat o stavu předmětu výpů jč ky a o přĺ padných

zjiš těných závadách'

Ż



3' V případě poškození,zniěení nebo odcizení předmětu výpůjčkynebo jeho části je vypŮjčitel
povinen předměty výpůjěky nebo jejĺchčásti nahradit nebo uvést do původníhostavu, ledaŽe
by ke škodě došlo v důsledku vyššímoci například Živelnépohromy.

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídĺpříslušnými ustanoveními
občanskéhozákoníku.

ctánek Vll.
Závěreč,ná ustanovení

1' Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

2. Změnu tétosmlouvy je moŽno provést pouze písemně a za souhlasu obou smluvních stran,
jinak je změna neplatná'

3. Smlouva je sepsána Ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemŽ každá
ze smluvních stran ji po podpisu obdżívedvou vyhotoveních.

4' Smluvní strany prohlašují,Že obsah tétosmlouvy odpovídá jejich svobodné vůli a Že smlouva
nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu z nich. Na důkaz
toho připojují ke smlouvě po jejím přečtenísvépodpisy.

Tato smlouva byla schválena radou města Vodňany, konanou dne 27. 11.2023, usnesením
č.733'

Záměr na výpůjčkubyl zveřejněn na úřednídesce Městského úřadu Vodňany dne 6. 11.2023a
z Úřední desky sejmut dne 22. 11. 2023'

Ve Vodňanech dne ... ']2.9'.:ll:.lffi Ve Vodňanech dne ,Zv, r'l z3
Půjčitel Vypůjčitel

Martin Macháč
starosta

Mgr. Jitka Velková
ředitelka MaG Vodňany

J


